nos uti summus benignitate Dei orbis 
Christiani princeps, ex gratia et munificentia illa 
nostra, qua libenter nostros praedecessores, divos im-
peratores et Hungáriáé reges imitamur, virtuti dignum 
praemium decernere volentes, recteque et honeste 
factis perpetua symbola statuere, dvploma illud ve-
strum, quod superioribus annis super publicis istius 
civitatis nostrae insigniis a nobis accepistis, renovan-
dum, ac ipsa arma in certa sui parte augmentanda 
et illustranda, vobisque insignia hic infradeclarata 
danda et conferenda duximus, pront renovamus, aug-
mentamus et illustramus, damusque et conferimus 
praesentium vigore: Scutmn videlicet erectum, in qua-
tvor aequales partes divisum, cuius duae oblique et 
sibi in contrarium oppositae partes coloris fulvi vetus 
vestrum insigne figurám scilicet aquilae dimidiae pede 
ramusculum fragoruin, unde urbs ista nomen acce-
pit, tenentis, aliae vero duae coloris cœrulei, sibi si-
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militer invicem oppositae, quaelibet figurám leonis, f 
anterioribus pedibus columnae regio diadematae in-
signitae innitentis continet. Supra scutum apposita est 
galea cancellata cum Corona regia, ex qua gryphus, 
qui alis expansis, altero pede strictum ensem, cui 
in fixa est corona, altero vero ramum rosarum teuere 
conspicitur prominet. Quae omnia vestram virtutem 
déclarant. Columna videlicet cum corona, dura et 
difficilia, illa in adversis penes nos passa, quae instar 
magnamini leonis forti animo, post multos labores 
et dolores sustinuistis, et quemadmodum aquila cum 
leone et grypho suis non caret peculiaribus virtuti-
bus, ipsa scilicet aquila invicta oculorum acie, leo 
magnanimitate et fortitudine, gryphus vero fideli 
auri custodia, ita vos quoque instar aquike medium 
solem immotis oculis visu suo penetrantis, vestros 
animos in nos, uti in solem, hoc est regem vestrum 
fixos, a fidelitate, qua nobis tenemini, nunquam 
averlistis, pericula vero pari cum leone magnanimi-
tate contempsistis et exemplo gryphis ditionis nostrae 
conservationem unde et aurum habemus, opera vestra 
iuvare omisistis. Sedulo itaque enitamini, ut impo-
sterum quoque nullo pacto hanc vestram virtutis 
gloriam facinoribus aliquibus a recte et honeste factis 
alienis contaminetis, verum illibatam et integram 
vestris posteris tradatis, ut illi quoque hoc stimulo 
ad virtutem maiorum suorum excitentur, et ipsi 
quoque gloria hac maiorum suorum se oblectare, 
perpetuaque laude hanc ipsis relictae virtutis imagi-
nem celebrare possint. Ad utrumque scuti latus de-
fluunt a galea lemnisci sive teniae, hinc nigro et 
fulvo, illinc fulvo et cœruleo coloribus variegatae, 
leniterque inflexae, prout haec a fronte prsesentis dy-
plomatis arte pictoria suis accommodatis coloribus 
accurate exornata esse visuntur. Decernentes, ut vos 
et posteri vestri ac successores universi, his armis 
sive insigniis, more aliarum liberarum civitatum no-
strarum armis utentium a modo perpetuis semper 
futuris temporibus in sigillis, vexillis, cortinis, velis, 
domibus et generaliter in quibuslibet actibus et exer-
citiis gaudere et frui ac secundum pristinam consve-
tudinem vestram, in sigillis cera rubea uti, illisque 
omnes literas et literalia instrumenta, quocunque no-
mine censeantur et in quibuscunque causis et nego-
tiis in ipsa civitate nostra Eperyes per vos dandis et 
confïciendis, sive impressive, sive impendenti, sigil-
lare possitis atque valeatis, vestrique haeredes et suc-
cessores universi possint et valeant. In cuius rei te-
stimonium fidemque perpetuam, praesentes literas no-
stras, secreto et maiori sigillo nostro, quo ut rex 
Hungáriáé impendenti utimur communitas vobis prae-
fatis iudici et îuratis civibus civitatis nostrae Eperyes, 
vestrisque hseredibus et successoribus universis dedi-
mus et contulimus. Datum per manus reverendissimi 
in Christo patris domini Nicolai Olahi, archiepiscopi 
ecclesiae Strigoniensis, locique eiusdem comitis per-
petui, primatis Hungáriáé, legati nati, summi et se-
cretarii cancellarii ac consiliarii et compatris nostri, 
fidelis nobis syncere dilecti, in civitate nostra Vienna 
Austriae, decimoseptimo die mensis augusti, anno do-
mini millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo, 
regnorum nostrorum Romani vigesimo octavo, aliorum 
vero tricesimo secundo, Electionis nostrae imperatoriae 
primo. Venerabiiibus in Christo patribus eodem Ni-
colao Olaho archiepiscopo Strigoniensi, Colocensi